
________________________________________________________________________________________________________________________ 

DIREZIONE   RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE - U.O 

DOTTORATO DI RICERCA  

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

 

 

Decreto n.1178 

IL  RETTORE 
 

VISTA la Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4; 
 

VISTO il D.M n.45 del 08/02/2013; 
 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in materia di 
Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19 luglio 2016; 
 

VISTO In particolare l’art.6 del citato Regolamento che prevede: “i valutatori sono 
nominati con delibera del collegio dei docenti”; 
 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in  
SCIENZE CHIMICHE E MOLECOLARI (XXIX ciclo) del 13/03/2017 con il 
quale il predetto collegio ha indicato i nominativi, della Commissione 
giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore di ricerca 29° Ciclo; 
 

VISTE altresì, la domanda di ammissione all’esame finale per il conseguimento del 
titolo di dottore di ricerca con la certificazione di Doctor Europaeus, 
presentate dai Dott.ri: CICCO LUCIANA, CURCI ALESSANDRA, GARZIA 
TRULLI MARTA, MARZANO GIUSEPPE, SEMERARO PAOLA, TRIZIO 
ILARIA, TRUPPI ALESSANDRA e VALENTE GIANPIERO; 
 

TENUTO CONTO che il collegio dei docenti nella medesima seduta, ha deliberato di proporre 
l’attribuzione dell’etichetta “Label Doctor Europaeus” al titolo che si rilascerà 
ai Dott.ri: CICCO LUCIANA, CURCI ALESSANDRA, GARZIA TRULLI 
MARTA, MARZANO GIUSEPPE, SEMERARO PAOLA, TRIZIO ILARIA, 
TRUPPI ALESSANDRA e VALENTE GIANPIERO. 

 
DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del titolo di 

dottore di ricerca in SCIENZE CHIMICHE E MOLECOLARI (XXIX ciclo), con sede amministrativa 

presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, secondo la proposta del Collegio dei Docenti, 

risulta così composta: 

Membri effettivi 

 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

PALMISANO 
FRANCESCO 

PO 
  
CHIM/0
1 

di Chimica 
degli Studi di Bari 

Aldo Moro 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

DIREZIONE   RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE - U.O 

DOTTORATO DI RICERCA  

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

 

FANIZZI 

FRANCESCO 

PAOLO 

PO 
CHIM/0

3 
Scienze e Tecnologie 
Biologiche ed Ambientali   
 

del Salento - Lecce 

VALLI LUDOVICO PO 
CHIM/0

2 

Storia società e studi 

sull’uomo 
del Salento - Lecce 

COCLITE ANNA 

MARIA 

Assistant 

Professor 
 

Institute for Solid State 

Physics 

TU Graz 
Graz - University of 
Technology 
 

 

La prof.ssa COCLITE ANNA MARIA, dell’Institute for Solid State Physics - TU Graz 

Graz - University of Technology è componente della Commissione per il rilascio della certificazione 

aggiuntiva di Doctor Europaeus per i Dott.ri: CICCO LUCIANA, CURCI ALESSANDRA, GARZIA 

TRULLI MARTA, MARZANO GIUSEPPE, SEMERARO PAOLA, TRIZIO ILARIA, TRUPPI 

ALESSANDRA e VALENTE GIANPIERO 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

LOSITO ILARIO PA Chim/01 di Chimica 
degli Studi di Bari 

Aldo Moro 

SURANNA 

GIANPAOLO 
PO Chim/07 

di Ingegneria Civile, 

Ambientale, del Territorio, 

Edile e di Chimica 

Politecnico di Bari 

GUASCITO 

RACHELE 
PA Chim/02 

Scienze e Tecnologie  

Biologiche ed Ambientali   
 

del Salento - Lecce 

 
Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di Prima fascia con maggiore 
anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal Professore di prima fascia con minore anzianità nel 
ruolo. 
 
Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, subentrerà uno dei membri 
supplenti designato, ove possibile anche per il medesimo settore scientifico disciplinare o affine, in 
modo da assicurare nella Commissione competenze afferenti ai curricula coinvolti nel dottorato, 
previa comunicazione del Coordinatore del Dottorato agli Uffici. 
 
Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. Ai componenti della 
Commissione in servizio presso altri Atenei sarà corrisposto il rimborso per le eventuali spese di 
viaggio e soggiorno, come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 
imputarsi al relativo capitolo 102160 “Indennità e componenti ai componenti le Commissioni di 
Concorso” del bilancio per il competente esercizio finanziario. 
 
Bari, 

        

                         PER IL RETTORE 
                       (Prof. Angelo VACCA) 

 

         

 

 

 

11/04/2017



________________________________________________________________________________________________________________________ 

DIREZIONE   RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE - U.O 

DOTTORATO DI RICERCA  

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


